REFERENCIAL” de fecha 25 de junio de 2025, luego de cumplir las normas antes referidas,
determinó que el presupuesto referencial para contratar el “ALQUILER DE BODEGA PARA
ALMACENAMIENTO DE BIENES DE LA PREFECTURA DEL GUAYAS ”, asciende al
monto de USD 316.500,00 (TRESCIENTOS DIECISÉIS  MIL QUINIENTOS CON 00/100

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sin incluir el I.V.A.

Que, de acuerdo al documento de fecha 23 de julio de 2025 , denominado “INFORME DE
APLICACIÓN DE ACUERDOS COMERCIALES SUSCRITOS POR EL ECUADOR”, el Ing.
Xavier Enrique Rosales Ruíz - Subdirector Preparatorio, concluyó que la contratación del

[...]

1.- Autorizar el inicio del procedimiento de Arrendamiento de Bienes Inmuebles
signado con código No. ARBI-PG-2025-003, para la contratación del “ALQUILER DE
BODEGA PARA ALMACENAMIENTO DE BIENES DE LA PREFECTURA DEL GUAYAS”
con un presupuesto referencial de USD 316.500,00 (TRESCIENTOS DIECISÉIS  MIL
QUINIENTOS CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA),  sin
incluir el I.V.A., y, con un plazo de ejecución de  TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365)
DÍAS, contados desde el día siguiente de la suscripción del contrato.

Art. 2.- Aprobar los documentos de la etapa preparatoria correspondientes al procedimiento
de Arrendamiento de Bienes Inmuebles signado con código No. ARBI-PG-2025-003, para la

[...]

contratación del “ALQUILER DE BODEGA PARA ALMACENAMIENTO DE BIENES DE
LA PREFECTURA DEL GUAYAS”  con un presupuesto referencial de USD 316.500,00
(TRESCIENTOS DIECISÉIS  MIL QUINIENTOS CON 00/100 DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA),  sin incluir el I.V.A., y, con un plazo de ejecución de
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DÍAS , contados desde el día siguiente de la
suscripción del contrato.

Art. 3.- Aprobar los pliegos del procedimiento de Arrendamiento de Bienes Inmuebles
signado con código No. ARBI-PG-2025-003, para la contratación del “ALQUILER DE
BODEGA PARA ALMACENAMIENTO DE BIENES DE LA PREFECTURA DEL GUAYAS”
con un presupuesto referencial de USD 316.500,00 (TRESCIENTOS DIECISÉIS  MIL
QUINIENTOS CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA),  sin
incluir el I.V.A., y, con un plazo de ejecución de  TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365)
DÍAS, contados desde el día siguiente de la suscripción del contrato.

Art. 4.- Aprobar el cronograma dispuesto en los pliegos del procedimiento de
Arrendamiento de Bienes Inmuebles signado con código No. ARBI-PG-2025-003, para la
contratación del “ALQUILER DE BODEGA PARA ALMACENAMIENTO DE BIENES DE